







# WIADOMOŚCI Sportowe



## Zaczął się od klęski we Wrocławiu

**DOLNOŚLĄZAK — Odra Wrocław 0:6**  
Nasza drużyna grała w składzie: Głogowski — Czepa, Stefańczyk, Jarzina, Domański — Rokiciński, Foks, Kalużny — Zalega, Bratek, Żarczyński.

Nasi piłkarze rozpoczęli nowy sezon 1970/71 fatalnie. Przegrana z Odrą Wrocław aż 6:0 przekreśla z góry szanse naszego zespołu na odegranie takiej roli w nowym sezonie, jaką odgrywał on przez dwa kolejne lata. O mistrzostwie i awansie do III ligi, w roku 1971, nie ma chyba co marzyć, nie spodziewamy się również miejsca w czołówce.

Jak to się stało, że nasza jednostka, która nie tak dawno wspinała się na czołowe miejsca w Odrze, na tym samym boisku we Wrocławiu, i wyszła ze spotkania zwycięsko, tym razem tak wysoko przegrała?

Na wstępie chyba trzeba zaznaczyć, że jednak Odra z sezonu 1970/71 wzmocniona kilku nowymi zawodnikami, to drużyna o wiele silniejsza niż ta z sezonu 1969/70. Chociaż do 30 minut gry, udało się i tym razem Dolnoślązakowi skutecznie odparować ataki przeciwnika i wynik brzmiał jeszcze 0:0, to następnie napór gospodarzy był już tak silny, że nie potrafiła mu sprostać nasza obrona. Ale właśnie obrona Dolnoślązaka w obecnym składzie, to również nie ta niezawodna z małymi wyjątkami, obrona z ubiegłego sezonu. Brak w niej przede wszystkim Kazia Motylewskiego, który odszedł z klubu, prawie bez pożegnania, i wybrał Avię Świdnik — lub jak ostatnio się mówi Motor Lublin.

W ten sposób powstała w naszej

drużynie luka w bramce, którą trudno będzie „załatać”. Nasz przez wiele lat niezawodny bramkarz Stanisław Głogowski ma już szczyt swojej formy dawno za sobą, zresztą nie może obecnie za wiele czasu poświęcać sportowi, gdyż studiuje. W rezerwie pozostał więc Piątek z drużyny Ib i junior Siegieńczuk.

Tymczasem najlepszym wyjściem z sytuacji byłoby, gdyby mógł stanąć w bramce Dolnoślązaka, dobrze zapowiadający się kiedyś junior, dziś już senior Ragiel.

W pozostałych liniach naszej drużyny właściwie nic nowego. Jedyna nowa twarz to Foks z Bielawianki w pomocy, zawodnik o bardzo dobrych warunkach fizycznych. Czy potrafi na stałe zaklimatyzować się w pierwszym zespole, okaże najbliższa przyszłość.

Przyszłość wcale nie różowa i stąd nowe próby nerwów, jakie czekają naszych i tak już mocno denerwujących się kibiców.

S. Kozar

Tabela po pierwszej kolejce rozgrywek sezonu 1970/71:

1. PKS Odra Wrocław	2	6:0
2. Pafawag Wrocław	2	3:0
3. Lechia Dzierżoniów	2	2:0
4. Górnik Ib Wałbrzych	2	2:0
5. Victoria Wałbrzych	2	2:0
6. Stal Chocianów	2	1:0
7. Zagłębie Lubin	2	1:0
8. Moto-Jelcz Oława	0	0:1
9. Gwardia Wrocław	0	0:1
10. Górnik Ślupiec	0	0:2
11. Śląza Wrocław	0	0:2
12. Polonia Świdnica	0	0:2
13. Turów Turoszów	0	0:3
14. Dolnoślązak	0	0:6
15. Bielawianka	0	0:0
16. Polar Zakrzów	0	0:0



Fot. Z. Adamski

### ROZRYWKI

pod redakcją J. Nanowskiego

**Znaczenie wyrazów:**  
**Poziomo:** 1. pazur ptaków drapieżnych, na palcu skierowanym do tyłu, 4. najstarszy z greckich bohaterów wojny trojańskiej, 6. babiloński bóg mądrości, 8. duchowny muzułmański, 9. nowicjusz w wojsku, 11. zwolennik.  
**Pionowo:** 1. mały okręt wojenny, 2. egipski bóg księżycy, 3. dawna nazwa gaźnika, 5. stolica Jemenu, 7. komsomolska rzeka, 10. wiosenny żywioł.

Rozwiązania krzyżówki należy nadsyłać do redakcji do 10 września br. Wśród czytelników, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązania, rozlosowany zostanie bon książkowy.

Podajemy prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z numeru 18 „Wspólnego Celu”:

**Poziomo:** stolnik, eta, rwa, parawan, kurator, ind, era, okaryna.  
**Pionowo:** step, Omar, nerw, klan, tabun, walor, aga, kino, rdza, Teby, rafa.

Spośród czytelników którzy nadesłali prawidłowe rozwiązania, bon książkowy wylosowała Teresa Lebidziewicz.

Piękny sukces odnieśli kolarze Dolnoślązaka w III ogólnopolskim wyścigu „Po Ziemi Oleśnickiej”, zdobywając w łącznej klasyfikacji drużynowej, we wszystkich kategoriach, pierwsze miejsce i puchar Prezesa PZGS.

W wyścigu seniorów na dystansie 84 km zwyciężył Bogdan Lengiewicz przed Szozdą (LZS Prudnik), Dubickim (Sparta Wrocław), Smyrakiem (Górnik Ślupiec), Szczęzielorzem (Cracovia), Mytnikiem (Flota Gdynia), Kozłowskim (Moto-Jelcz) i Macyszynem (Dolmel Wrocław).

Z pozostałych naszych zawodników w tej kategorii Spychała zajął miejsce dziesiąte, Zakrzewski jedenaste a Liszewski z powodu defektu roweru 27. Startowało 118 kolarzy z kilku województw Polski.

W wyścigu młodzików na dystansie 42 km z naszych kolarzy Łakomski był czwarty, Biłous piąty, Wojciechowski siedemnasty, Bałwas dwudziesty dziewiąty.

Nasz kolarz Lengiewicz doskonale spisał się również w zawodach na torze, organizowanych w Szczecinie, o puchar Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

W wyścigu na 4 km zajął drugie miejsce za specjalistą w tej konkurencji Rajmundem Zielińskim. Wśród pokonanych znaleźli się wszyscy reprezentanci Polski na mistrzostwa świata w tej konkurencji.

W dorocznym wyścigu drużynowym na dystansie 100 km o

puchar Polskiego Komitetu Olimpijskiego, rozgrywanym na autostradzie pod Gliwicami, w którym startowały reprezentacje poszczególnych Federacji, zwyciężyła reprezentacja Federacji „Chemik” w składzie: Lengiewicz, Stachura, Kaczmarek, Skrzypek, wyprzedzając o prawie 3 minuty LZS i o 4 minuty zespół MON. Zespół „Chemika” prowadzony był przez trenera naszego klubu Edwarda Olejnicka.

Doskonałą formą wykazał raz jeszcze Bogdan Lengiewicz, który niestety nie znalazł się w tym roku w składzie reprezentacji Polski, na kolarskie mistrzostwa świata.

Terminarz rozgrywek ligi okręgowej na miesiąc wrzesień 1970 r.:

6 września, godz. 16.00: Bielawianka — Turów Turoszów, Śląza Wrocław — Polonia Świdnica, Dolnoślązak — Lechia Dzierżoniów, Zagłębie Lubin — Pafawag Wrocław, Górnik Ślupiec — Odra Wrocław, Polar Zakrzów — Moto-Jelcz Oława, Victoria Wałbrzych — Stal Chocianów, Gwardia Wrocław — Górnik Ib Wałbrzych.

13 września, godz. 16.00: Stal Chocianów — Bielawianka, Moto-Jelcz Oława — Victoria Wałbrzych, Odra Wrocław — Polar Zakrzów, Górnik Ib Wałbrzych — Górnik Ślupiec, Lechia Dzierżoniów — Zagłębie Lubin, Polonia Świdnica — Dolnoślązak, Turów Turoszów — Śląza Wrocław, Pafawag Wrocław — Gwardia Wrocław.

20 września, godz. 16.00: Bielawianka — Śląza Wrocław, Dolnoślązak — Turów Turoszów, Zagłębie Lubin — Polonia Świdnica, Gwardia Wrocław — Lechia Dzierżoniów, Polar Za-

krzów — Górnik Ib Wałbrzych, Victoria Wałbrzych — Odra Wrocław, Stal Chocianów — Moto-Jelcz Oława, Górnik Ślupiec — Pafawag Wrocław. 27 września, godz. 16.00: Moto-Jelcz Oława — Bielawianka, Odra Wrocław — Stal Chocianów, Górnik Ib Wałbrzych — Victoria Wałbrzych, Pafawag Wrocław — Polar Zakrzów, Polonia Świdnica — Gwardia Wrocław, Turów Turoszów — Zagłębie Lubin, Śląza Wrocław — Dolnoślązak, Lechia Dzierżoniów — Górnik Ślupiec. Gospodarze wymienieni na pierwszym miejscu.

We wrześniu rozpoczynają się rozgrywki w lidze okręgowej juniorów. Oto kalendarz tych rozgrywek na miesiąc wrzesień br.:

6 września: Czarni Lwówek — Lechia Piechowice, Zagłębie Lubin — Łużyce Lubań, Włóknarz Leśna — Farmacja Jelenia Góra, Turów Turoszów — MZKS Kowary, MZKS Legnica — Olsza Olszyna Lubańska, BKS Bolesławiec — Dolnoślązak.

13 września: Lechia Piechowice — Dolnoślązak, MZKS Kowary — BKS Bolesławiec, Olsza Olszyna Lubańska — Turów Turoszów, Farmacja Jelenia Góra — MZKS Legnica, Łużyce Lubań — Włóknarz Leśna, Czarni Lwówek — Zagłębie Lubin.

20 września: Zagłębie Lubin — Lechia Piechowice, Włóknarz Leśna — Czarni Lwówek, MZKS Legnica — Łużyce Lubań, Turów Turoszów — Farmacja Jelenia Góra, BKS Bolesławiec — Olsza Olszyna Lubańska, Dolnoślązak — MZKS Kowary.

27 września: Lechia Piechowice — MZKS Kowary, Olsza Olszyna Lubańska — Dolnoślązak, Farmacja Jelenia Góra — BKS Bolesławiec, Łużyce Lubań — Turów Turoszów, Czarni Lwówek — MZKS Legnica, Zagłębie Lubin — Włóknarz Leśna. Gospodarze zawodów wymienieni na pierwszym miejscu.

**W TURYSTYCZNYM SZLAKU**

Sierpień 1970 r.

Chociaż w autobusach wiozących pracowników naszego zakładu do pracy i z pracy, ciągle jeszcze ściska, ale liczba zmotoryzowanych członków naszej załogi stale rośnie.

Zakładowy parking nie mieści już wszystkich samochodów i motorów. Mimo ożywionej działalności Zakładowego Oddziału PTTK i jego Sekcji Motorowej, trudno jednak jakoś zachęcić naszych właścicieli samochodów i motorów, do udziału w zakładowych rajdach i wycieczkach.

Czy wolimy zwiedzać naszą piękną Ziemię Jeleniogórską tylko w gronie najbliższych?

A może jednak dadzą się oni namówić na wspólną, ciekawą imprezę?

Taką właśnie imprezę organizuje w niedzielę 13 września br. po raz pierwszy — redakcja „Wspólnego Celu”, przy współudziale Zakładowego Oddziału PTTK i Zarządu Zakładowego ZMS.

Ponieważ wiemy, że wszyscy prawie motorowcy to również czytelnicy naszej gazety, wrześniowy rajd będzie się nazywał: „I Doroczny Rajd Motorowy Czytelników „Wspólnego Celu” i będzie prowadził spod naszego zakładu, do pięknego schroniska „Szwajcarka”.

Kto najlepiej wypełni zadania na trasie i zgłosi się w przewi-

dzianym regulaminem rajdu czarnym na miejscu, otrzyma jako nagrodę na własność drewnianą statuetę Liczyrzepy — znanego Ducha Gór.

W razie równej ilości punktów, o pierwszeństwie wśród załóg zdecydują punkty uzyskane za pytania dodatkowe, na temat zakładu, naszej gazety i regionu.

Impreza zapowiada się już dzisiaj bardzo ciekawie, zwłaszcza że nagrody obiecał również Zakładowy Oddział PTTK i Zarząd Zakładowy ZMS — współorganizatorzy imprezy.

Na miejscu rajdu w „Szwajcarkę” wszyscy uczestnicy potraktowani zostaną turystycznym bigosem i redakcyjną herbatką.

Jeżeli ten pierwszy rajd się uda (w co nie wątpimy!) to wejdzie on na stałe do kalendarzyka imprez turystycznych naszego zakładu, z tym, że jest propozycja aby co roku prowadził w inne strony.

Organizatorzy już w pierwszych dniach września zwrócą się pisemnie do wszystkich motorowców z propozycją wzięcia udziału w rajdzie.

Obowiązywać będzie wpisowe 5 zł od załogi pojazdu. Zgłoszenia wraz z wpisowym można zgłaszać już dzisiaj w redakcji „Wspólnego Celu”, u sekretarza Zbigniewa Adamskiego. Es.

Dużo młodzieży i sekretarz Zakładowego Oddziału PTTK — Andrzej Gałęski na przedzie. Wycieczka w Bolesławcu przed Muzeum Kutuzowa.

Fot. T. Gutaj

